[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
  ЕЛАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
____________________________________________________________________
Протокол шестидесятого заседания Еланской районной Думы третьего созыва
от  29 марта 2019 года
вела заседание   Зуева Галина Ивановна -   председатель Еланской районной Думы третьего   созыва,  избранная по Большеморецкому многомандатному избирательному округу №1
Присутствовали   депутаты Еланской районной Думы:
	Савин Николай Андреевич
	Глава Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Войченко Елена Анатольевна
	Глава Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Печерская Наталья Алексеевна
	Глава Березовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Марченко Галина Викторовна
	ГБУЗ Еланская ЦРБ, Березовский ФАП, фельдшер, Березовский многомандатный избирательный округ №1

	Хвастунова Алла Ивановна
	Глава Вязовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Воронов Сергей Петрович
	ГБУЗ Еланская ЦРБ, Вязовская участковая больница, заведующий, Вязовский многомандатный избирательный округ №1

	Буханцев Евгений Павлович
	Глава Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Сыроежкин Александр Васильевич
	 ИП глава КФХ, Дубовской многомандатный избирательный округ №1

	Гугучкин Александр Сергеевич
	Глава Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Лапина  Елена Григорьевна
	Глава Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Анисимов Николай Тимофеевич
	Глава Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Логинов Сергей Анатольевич
	ООО «Большой Морец», начальник отдела по земельным вопросам, Морецкий многомандатный избирательный округ №1

	Гордеев Сергей Петрович
	Глава Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Кияшко Татьяна Михайловна
	Глава Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Коверченко Галина Владимировна
	МКОУ «Родинская ОШ», учитель,  Родинский многомандатный избирательный округ №1

	Гикаева Галина  Николаевна
	Глава Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Саенко Александр Александрович
	Глава Терновского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Бойко Сергей Александрович
	ИП Глава КФХ «Бойко А.П.», механизатор, Терновской многомандатный избирательный округ №1

	Саушкина Татьяна Николаевна
	Глава Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Лыкова Татьяна Александровна
	Специалист 2 категории Администрации Терсинского сельского поселения, Терсинский многомандатный избирательный округ №1

	Бондарева Римма Алексеевна
	Глава Тростянского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

Приглашенные:
Бондаренко А.С. –  заместитель главы Еланского муниципального района Волгоградской области;

Бережнова Н.Н.- заместитель прокурора Еланского района;
Боброва С.П. – начальник финансового отдела Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области;

Ситникова Ю.С. – консультант отдела экономики Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области;

Повестка дня
шестидесятого заседания Еланской районной Думы третьего созыва

29 марта 2019 года                                                                                                                        14.00

1. Об утверждении исполнении бюджета Еланского муниципального района Волгоградской области за 2018 год.

Докладчик: Боброва С.П., начальник финансового отдела Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.

Выступили: Савин Н.А., Воронов С.П.

Решили: утвердить исполнение бюджета Еланского муниципального района Волгоградской области за 2018 год.

Принято: за – 22, против – нет, воздержалось – нет.

2. О внесении изменений в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №204/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Докладчик: Голишевский А.Ю. консультант Еланской районной Думы.

Выступили: Гугучкин А.С., Гикаева Г.Н.

Решили: внести изменения в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №204/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Принято: за – 22, против – нет, воздержалось – нет.

3. О внесении изменений в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №205/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Докладчик: Голишевский А.Ю. консультант Еланской районной Думы.

Выступили: Войченко Е.А., Сыроежкин А.В.

Решили: внести изменения в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №205/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Принято: за – 22, против – нет, воздержалось – нет.

4. О внесении изменений в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №206/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Березовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Докладчик: Голишевский А.Ю. консультант Еланской районной Думы.

Решили: внести изменения в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №206/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Березовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Принято: за – 22, против – нет, воздержалось – нет.
5. О внесении изменений в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №207/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Докладчик: Голишевский А.Ю. консультант Еланской районной Думы.

Решили: внести изменения в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №207/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Принято: за – 22, против – нет, воздержалось – нет.
6. О внесении изменений в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №208/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Докладчик: Голишевский А.Ю. консультант Еланской районной Думы.

Решили: внести изменения в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №208/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Принято: за – 22, против – нет, воздержалось – нет.
7. О внесении изменений в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №209/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Вязовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Докладчик: Голишевский А.Ю. консультант Еланской районной Думы.

Решили: внести изменения в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №209/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Вязовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Принято: за – 22, против – нет, воздержалось – нет.
8. О внесении изменений в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №210/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Докладчик: Голишевский А.Ю. консультант Еланской районной Думы.

Решили: внести изменения в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №210/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Принято: за – 22, против – нет, воздержалось – нет.
9. О внесении изменений в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №211/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Докладчик: Голишевский А.Ю. консультант Еланской районной Думы.

Решили: внести изменения в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №211/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Принято: за – 22, против – нет, воздержалось – нет.
10. О внесении изменений в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №212/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Ивановского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Докладчик: Голишевский А.Ю. консультант Еланской районной Думы.

Решили: внести изменения в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №212/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Ивановского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Принято: за – 22, против – нет, воздержалось – нет.
11. О внесении изменений в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №213/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Докладчик: Голишевский А.Ю. консультант Еланской районной Думы.

Решили: внести изменения в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №213/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Принято: за – 22, против – нет, воздержалось – нет.
12. О внесении изменений в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №214/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Докладчик: Голишевский А.Ю. консультант Еланской районной Думы.

Решили: внести изменения в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №214/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Принято: за – 22, против – нет, воздержалось – нет.
13. О внесении изменений в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №215/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Докладчик: Голишевский А.Ю. консультант Еланской районной Думы.

Решили: внести изменения в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №215/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Принято: за – 22, против – нет, воздержалось – нет.
14. О внесении изменений в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №216/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Докладчик: Голишевский А.Ю. консультант Еланской районной Думы.

Решили: внести изменения в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №216/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Принято: за – 22, против – нет, воздержалось – нет.
15. О внесении изменений в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №217/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Докладчик: Голишевский А.Ю. консультант Еланской районной Думы.

Решили: внести изменения в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №217/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Принято: за – 22, против – нет, воздержалось – нет.
16. О внесении изменений в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №218/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Терновского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Докладчик: Голишевский А.Ю. консультант Еланской районной Думы.

Решили: внести изменения в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №218/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Терновского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Принято: за – 22, против – нет, воздержалось – нет.
17. О внесении изменений в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №219/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Докладчик: Голишевский А.Ю. консультант Еланской районной Думы.

Решили: внести изменения в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №219/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Принято: за – 22, против – нет, воздержалось – нет.
18. О внесении изменений в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №220/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Тростянского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Докладчик: Голишевский А.Ю. консультант Еланской районной Думы.

Решили: внести изменения в решение Еланской районной Думы от 26 октября 2017 г. №220/43 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Тростянского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.».

Принято: за – 22, против – нет, воздержалось – нет.
19. О внесении изменений и дополнений в Устав Еланского муниципального района Волгоградской области.

Докладчик: Голишевский А.Ю. консультант Еланской районной Думы.

Выступили: Гикаева Г.Н., Хвастунова А.И.
Решили: внести изменения и дополнения в Устав Еланского муниципального района Волгоградской области.

Принято: за – 22, против – нет, воздержалось – нет.
20. О внесении изменений в решение Еланской районной Думы от 31 января 2019 г. №311/58 «Об установлении размеров и условий оплаты труда муниципальных служащих Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области и Еланской районной Думы на 2019 год».

Докладчик –  Ситникова Ю.С.  консультант отдела экономики Администрации  Еланского муниципального района Волгоградской области.

Выступили: Бондарева Р.А., Воронов С.П., Саенко А.А.

Решили: внести изменения в решение Еланской районной Думы от 31 января 2019 г. №311/58 «Об установлении размеров и условий оплаты труда муниципальных служащих Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области и Еланской районной Думы на 2019 год».

Принято: за – 22, против – нет, воздержалось – нет.

21. О внесении изменений в решение Еланской районной Думы от 13 мая 2010 г. №58/9 «О ревизионной комиссии Еланского муниципального района».

Докладчик: Голишевский А.Ю. консультант Еланской районной Думы.
Выступили: Анисимов Н.Т.,  Гордеев С.П.

Решили: внести изменения в решение Еланской районной Думы от 13 мая 2010 г. №58/9 «О ревизионной комиссии Еланского муниципального района».

Принято: за – 22, против – нет, воздержалось – нет.

Председатель Еланской районной Думы                                        Г.И.Зуева